

4:e söndagen i Advent 241222

Samlande rubrik: Herrens Moder

Söndagens text är några verser kortare, i övrigt samma som på Marie bebådelsedag. **En ängel kungör att Maria skall bli mor åt Guds son!**

3 verser efter söndagens evangelietext hör vi Maria gå in i uppdraget. Vi hör hennes ord i vers 38 ”... *Jag är Herrens tjänarinna. Må det ske med mig som du har sagt.*”

Hon tackade ja till uppdraget. Du och jag har också ett uppdrag. Att vara Jesu lärjungar. Genom lärjungaskap bekräftar vi vår tillit till Jesus **som Guds son**. Att vi tillåter honom styra våra tankar och handlingar. Det är ett aktivt val, du och jag gör inför varje valsituation vi ställs inför!

Följande uppmaning **och** löfte gäller **alla som vill !!!** leva i Guds vilja: "*Var inte rädd, du har funnit nåd hos Gud*"

"Var inte rädd" – är ord som ofta förekommer i Bibeln. När livet känns hotfullt, när rädslan vill ta över, glöm inte att Gud är med oss. Helt kort: Rädsla förlamar och är ett av ondskans bästa verktyg!

I slutet av texten kommer vi att höra att barnet som ska födas ska kallas "heligt och Guds Son". Vi använder ofta ordet heligt, men vad betyder "heligt"?

Heligt är något som är **avskilt** åt Gud, något som är rent och oskadat. **På samma sätt som Gud är oskadad och ren !!! från ondska!** Att Jesus är helig, då betyder det att han är fullkomligt ren och utan synd. Bibeln berättar att han för en tid lämnar

sin himmelska plats bredvid Gud och lät sig födas in ibland oss som en människa. **Han är Guds Son. Han och fadern är ett.** Därför är han också helt och hållet gudomlig.

Maria blir gravid genom helig Ande, och Jesus föds som både människa och Gud. Detta är kärnan i kristen tro: Gud har kommit till jorden för att **rädda dem som vill!! tillhöra honom.**

Vi tar del av två bibelställen som visar på hans huvuduppdrag: Att **möjliggöra räddning** för dem som vill bli räddade från synd och evig död:

Mika 7:18-19 Vilken gud är som du, du som tar bort skuld och förlåter synd hos dem som är kvar av din egendom. Din vrede består inte för alltid, du vill helst visa nåd. 19 Du förbarmar dig över oss på nytt och utplånar våra brott, du kastar alla våra synder i havets djup.

Johannes 3:16: Så älskade Gud världen att han gav den sin ende son, för att de som tror på honom inte skall gå under utan ha evigt liv.

Återigen: Du och jag väljer om vi vill ha det så! Från Jesu sida är allt klart. Han har genomfört försoningen mellan Gud och oss.

Med de reflektionerna, dags för evangelietexten:

*Luk 1:30-35 30 Då sade ängeln till henne: »**Var inte rädd**, Maria, du har funnit nåd hos Gud. 31 Du skall bli havande och föda en son, och du skall ge honom namnet Jesus. 32 Han skall bli stor och kallas den Högstes son. Herren Gud skall ge honom hans fader Davids tron, 33 och han skall härska över Jakobs hus för evigt, och hans välde skall aldrig ta slut.« 34 Maria sade till ängeln: »Hur skall detta ske? Jag har ju aldrig haft någon man.« 35 Men ängeln svarade henne: »Helig ande skall komma över dig, och den Högstes kraft skall vila över dig. Därför skall barnet kallas heligt och Guds son.»*